Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2012                                                                                                                        №227
с.Ново-Кусково
О назначении публичных слушаний по проекту бюджета
муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» на 2013 год

Руководствуясь пунктом 3 статьи 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», пунктом 21 «Положения о бюджетном процессе в Новокусковском сельском поселении», утвержденного решением Совета Новокусковского сельского поселения от 26.12.2007г. №12, пунктом 17 главы 5 «Положения о публичных слушаниях в Новокусковском сельском поселении», утвержденного решением Совета Новокусковского сельского поселения от 21.11.2005г. №3, рассмотрев проект бюджета Новокусковского сельского поселения на 2013 год,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Довести до сведения населения проект бюджета Новокусковского сельского поселения на 2013 год (Приложения №1, 2, 3, 4, 5) путем его обнародования 08.11.2012г.

2. Предложения по проекту бюджета Новокусковского сельского поселения на 2013 год вносить в письменном виде в конверте в администрацию Новокусковского сельского поселения с указанием фамилии отправителя. Указать номер статей, разделов в которые вносятся изменения, и предлагаемую редакцию. Поправки вносятся до 22.11.2012г.
3. Назначить публичные слушания по проекту бюджета Новокусковского сельского поселения на 2013 год на 23.11.2012г. на 16.00 часов в здании администрации сельского поселения.

4. Направить 26.11.2012г. проект бюджета Новокусковского сельского поселения на 2012 год с учетом замечаний на рассмотрение в Совет Новокусковского сельского поселения.
5. Контроль исполнения постановления возложить на ведущего специалиста администрации Новокусковского сельского поселения Тясто Т.Г.
Глава сельского поселения

(Глава администрации)                                                                                         А.В.Карпенко
Приложение  1 к решению Совета

«О бюджете муниципального образования

«Новокусковское сельское поселение» на 2013год»

Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения на  2013 год

	             Код

главы
	Наименование администраторов

	910
	Администрация Новокусковского сельского поселения

	915
	Администрация Асиновского района

	992
	Управление финансов администрации Асиновского района

Приложения  2 к решению Совета

«О бюджете муниципального образования

«Новокусковское сельское поселение» на 2013год»

Перечень источников доходов, закрепленных за главными администраторами доходов

бюджета сельского поселения на 2013 год

	Код

администра-

тора доходов
	Код бюджетной

классификации
	Наименование доходных источников местного бюджета, закрепленных за администратором доходов местного бюджета муниципального  образования «Новокусковское  сельское поселение»

	910
	111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления  от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	910
	113 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

	910
	113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат Бюджетов  поселений

	910
	114 06026 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений ( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	910
	117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисленные в бюджеты поселений.

	910
	117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы  бюджетов поселений

	910
	200 00000 00 0000 000*
	Безвозмездные поступления

*Администратирование поступлений по графе доходов (2000000000 - безвозмездные поступления, осуществляющиеся органами, уполномоченными в соответствии с Законодательными и нормативными правовыми актами на использование указанных средств, за исключением дотаций, администрирование которых осуществляются органом, организующим исполнение бюджета)

Приложения  3 к решению Совета

«О бюджете муниципального образования

«Новокусковское сельское поселение» на 2013год»

Нормативы отчислений доходов

в бюджет МО «Новокусковское сельское поселение» на 2013 год.

(в процентах)

	Наименование администратора

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений
	100

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	100

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	100

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетного обеспечения
	100

Приложения  4 к решению Совета

«О бюджете муниципального образования

«Новокусковское сельское поселение» на 2013год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям

и видам расходов классификации расходов в ведомственной структуре

расходов бюджета поселения на 2013 год
	Наименование

получателей средств из бюджета сельского поселения
	Код

ведом-

ства
	Раздел
	Под-

раздел
	Целевая

статья
	Вид

расхо-

дов
	Сумма

т.р.

	Итого:

	5031,52

	Общегосударственные

Расходы
	910
	01

	3662,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	03
	0020400

	14,0

	Функционирование

законодательных органов власти

	03
	0020400
	244
	10

	Субвенции из бюджетов поселений в бюджеты муниципальных районов на передачу своих полномочий

	03
	0020400
	540
	4,0

	Функционирование местных администраций

	04

	Субвенции из бюджетов поселений в бюджеты муниципальных районов на передачу своих полномочий

	04
	0020400
	540
	4,0

	Функционирование

органов власти

	04
	0020400

	   2840,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	04
	0020400
	121
	2032,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	0020400
	244
	808,0

	Глава сельского

поселения

	02
	0020300

	521,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	02
	0020300
	121
	521,0

	Резервный фонд

	11

	50,0

	Резервный фонд

	11
	0700000

	50,0

	Резервные фонды местных администраций

	11
	0700500
	870
	50,0

	Другие общегосударственные вопросы

	13

	233,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным

управлением

	13
	0920300
	244
	233,0

	Национальная оборона

	02

	-

	Мобилизационная подготовка

	03
	0013600
	244
	-

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03

	152,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, природного и техногенного характера

	09
	2180100
	244
	152,0

	Национальная экономика

	04

	100,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	12
	3400300
	244
	100,0

	Жилищно-коммуналь-

ное хозяйство

	05

	952,52

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

	01
	3910500
	244
	100,0

	Коммунальное хозяйство

	02

	277,52

	Субсидии юридическим лицам компенсация расходов по организации теплоснабжения

	3910500
	810
	77,52

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	3910500
	244
	     200,0

	Благоустройство

	03

	575,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений

	6000500
	244
	210,0

	Уличное освещение

	6000100
	244

	265,0

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

	6000200
	244
	100,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации

	08

	100,0

	Культура

	01

	100,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации

	4409900
	244
	100,0

	Субвенции из бюджетов поселений в бюджеты муниципальных районов на передачу своих полномочий

	08
	01
	4429900
	540
	5,0

	Физическая культура и спорт

	11

	60,0

	Физическая культура

	01

	60,0

	Мероприятия в области спорта и физической культуры, туризма

	5129700
	244
	60,0

Приложения  5 к решению Совета

«О бюджете муниципального образования

«Новокусковское сельское поселение» на 2013год»

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2013год.

	Наименование межбюджетных трансфертов
	           Сумма

	Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной системы РФ

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3746,52

	                                                                                                       ВСЕГО
	3746,52

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	Иные межбюджетные трансферты

	                                                                                                                  ВСЕГО

	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ
	3746,52

	Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы РФ

	Иные межбюджетные трансферты на организацию библиотечного обслуживания, комплектованию библиотечных фондов библиотек поселения
	5,0

	Иные межбюджетные трансферты по размещению муниципального заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг
	4,0

	Иные межбюджетные трансферты по проверке ревизионной комиссии
	4,0